ACTIVO

CIRCULANTE

Efectivo

Fondos rewlventes
Bancos

Cuentas por cobrar

Documentos por cobrar

Deudores diversos

Funcionarios y empleados

Anticipo a proveedores

Senvicios al personal H. Ayuntamiento
Senicios al personal Comude

Senicios al personal DIF

Senicios al personal Comedor industrial
Senvicios al personal Nextipaq
Senicios Seguro Popular

Suma el activo circulante

DIFERIDO

Depositos en garantia
ISR Retenido intereses

Suma el Activo Diferido

Suma Total del Activo

60,900
14,956,609

15,017,509

1,746,369
414,942
33,907
2,616
2,354,103
12,915
37,735
1,095
21,108
5,216,495

9,841,286

24,858,795

3,000
79

3,079

24,861,874

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacion Financiera
Balance General al 31 de Octubre del 2007

PASIVO

CORTO PLAZO

Proveedores
Acreedores diversos
Anticipo por senvicio
Retenciones por pagar
Impuestos por pagar

Préstamos Pensiones del Estado

Suma pasivo a corto plazo

LARGO PLAZO

Depositos en garantia

Suma pasivo a Largo Plazo

Suma el pasivo

CAPITAL CONTABLE

Patrimonio

Remanentes ejercicios anteriores
Remanentes OPD
Resultado del ejercicio

Suma el capital contable

O@"‘m
esMas |2APOPAN

1,429,509
294,787
343,445
834,094

1,612,933

982,525

5,497,294

1,000

1,000

5,498,294

466,219

221,823
4,460,811
14,214,727

19,363,580

24,861,874



