

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Situación Financiera Balance General al 31 de Octubre del 2007



\$ 24,861,874

Suma Total del Activo

PASIVO

CIRCULANTE	CORTO PLAZO

\$ 24,861,874

Efectivo			
Fondos revolventes Bancos	\$ 60,900 14,956,609 15,017,509	Proveedores Acreedores diversos Anticipo por servicio Retenciones por pagar	\$ 1,429,509 294,787 343,445 834,094
Cuentas por cobrar		Impuestos por pagar	1,612,933
Cuentas por cobrar		Préstamos Pensiones del Estado	982,525
Documentos por cobrar Deudores diversos	1,746,369 414,942		
Funcionarios y empleados Anticipo a proveedores Servicios al personal H. Ayuntamiento	33,907 2,616 2,354,103	Suma pasivo a corto plazo	5,497,294
Servicios al personal Comude Servicios al personal DIF	12,915 37,735	LARGO PLAZO	
Servicios al personal Comedor industrial Servicios al personal Nextipaq	1,095 21,108	Depositos en garantia	1,000
Servicios Seguro Popular	5,216,495	Suma pasivo a Largo Plazo	1,000
	9,841,286	Suma el pasivo	5,498,294
Suma el activo circulante	24,858,795		
		CAPITAL CONTABLE	
		Patrimonio	466,219
DIFERIDO		Remanentes ejercicios anteriores Remanentes OPD	221,823 4,460,811
Depósitos en garantía ISR Retenido intereses	3,000 79	Resultado del ejercicio	14,214,727
Suma el Activo Diferido	3,079	Suma el capital contable	19,363,580